ATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO MINAS GERAIS EM
SUA EDIÇÃO DE 21/08/2013

FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO

Presidente: Solanda Steckelberg

EDITAL SEPLAG/FCS Nº. 04/2012, publicado em 27 de novembro de 2012.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE
MÚSICO INSTRUMENTISTA, MÚSICO CANTOR, PROFESSOR DE ARTE,
ANALISTA DE GESTÃO ARTÍSTICA E TÉCNICO E GESTÃO ARTÍSTICA, DO
QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO.

A Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, considerando a
realização do concurso público em epígrafe, e tendo em vista os itens 9 e 10 do Edital,
INFORMA:

1- Os Recursos contra a nota da Prova Prática abaixo relacionados foram todos
INDEFERIDOS.

Inscrição Nome Protocolo Cargo

0528271-3 ALISSON JORGE DA SILVA CAMPOS 24 Músico Instrumentista - Violas

0528073-7 ALYSSON RODRIGUES FERREIRA 6 - 18 Músico Instrumentista - Violas

0527872-4 CARLOS LEONAM DORNELLES D'ELIA 8 - 16 Músico Cantor - Baixo

0527847-3 CLARISSE CAROLINA GIROTTO AGOSTINI 22 Músico Cantor - Soprano

0527486-9 CRISTIANO GOMES DA ROCHA 1 Músico Cantor - Baixo

0527623-3 DENISE GUEDES DE OLIVEIRA CARNEIRO 14
Músico Instrumentista - Fagote

(contrafagote)

0527789-2 FERNANDA BOAVENTURA PEREIRA 20 Músico Instrumentista - Violinos

0527951-8 FREDERICO ARANTES NABLE 7
Músico Instrumentista -

Violoncelos

0527396-0 ISLEI MARIANO CORREA HAMMER 25
Professor de Arte - Pianista /

Acompanhador

0528173-3 LEANDRO DE ASSIS FERREIRA 3
Músico Instrumentista -

Violoncelos

0527715-9 LEISE RODRIGUES TOLEDO RENHE 23 Músico Instrumentista - Violinos

0527963-1 MARCIA REGINA COIMBRA CORTEZ 2 Músico Cantor - Soprano

0527468-0 OCTAVIO MARQUES LISBOA LOPES 9 Músico Cantor - Baixo

0528024-9 PACIFICO JOSE DOS PASSOS JUNIOR 13
Músico Instrumentista -

Trompetes

0527474-5 RUDOLF STEFAN TSCHOEPE 12 - 21 Músico Instrumentista - Violinos

0527546-6 SERGIO MEIRA BICALHO 4
Músico Instrumentista -

Contrabaixos

0527384-6 TIAGO LUIS DELGADO 11
Músico Instrumentista - Clarineta

(requinta /clarone)

2- O resultado da classificação e soma das notas da prova objetiva e da prova prática
para os cargos de Músico Instrumentista, Professor de Arte/ Pianista Acompanhador e
Cantor, serão disponibilizados no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, no dia
21/08/2013, a partir das 10 horas, para consulta.

3- Os candidatos que tiverem interesse em apresentar recurso contra o somatório das
notas e classificação, deverão fazê-lo, no período de 22/08/2013 e 23/08/2013, que
constituem os 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste ato no Diário Oficial
dos Poderes do Estado – Minas Gerais, nos termos do item 13.2 do Edital e de acordo
com o artigo 22 do Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto
Estadual nº. 42.899/2002, devendo o candidato obedecer ao disposto no item 13 do
Edital.